
Stát í služ a aktuál ě
a 

I for ač í systé  o stát í služ ě
RNDr. Josef Postrá e ký

á ěstek MV pro stát í služ u



)áko  o stát í služ ě č. /  S .
• e S ír e záko ů pu liko á  . . 
• pl á úči ost . led a 
• íle

– zefekti ě í a oder iza e stát í sprá
– profesio aliza e stát í sprá      
– depolitiza e stát í sprá

• z ě o ý záko
– č. /  S ., o z ě ě záko ů sou isejí í h s přijetí  

záko a
– z ě a í e ež  záko ů 

• novely

–  o elizo á , aktuál í z ě í a .stat isluz a. z



Postup i ple e ta e záko a – . část

• od 6.11.2014, příp. od 1.1.2015

– překlope í edou í h služe í h úřadů pod záko o stát í
služ ě a slože í sli ů

• ú or/ řeze 2015

– ý ěro á říze í a j e o á í á ěstka pro stát í služ u
a perso ál í ředitelk

– udo á í sekce pro stát í služ u
– zaháje í udo á í I for ač ího s sté u o stát í služ ě



Postup i ple e ta e záko a – . část

• do 30.6.2015

– ý ěro á říze í na stát í taje ík
• j e o á o še h 15 stát í h taje íků k 24. 6. 2015

– přípra a a dá í pro ádě í h a služe í h předpisů
• k 1. 7. 2015 še h úči é dle s h ále ého

harmonogramu

– přípra a a s h ále í 1. systemizace služe í h úřadů
• s h ále a us ese í lád č. 465/2015 z 15. 6. 2015

– přípra a ý ěro ý h říze í na předsta e é i „řado é“
stát í za ěst a e



Postup i ple e ta e záko a – . část

• k 1. 7. 2015

– vznik služe í h íst – podle 1. systemizace

– edou í za ěst a i se stali předsta e ý i
– I for ač í s sté o stát í služ ě byl spuště

postup ý á ěhe

• do 31. 8. 2015

– slože í slibu předsta e ý h
– stá ají í „řado í“ za ěst a i splňují í záko é

pod í k podali žádost o přijetí do služe ího po ěru



Etap  i ple e ta e záko a – 4. část

• do 31.12. 2015

– dá í rozhod utí o přijetí do služe ího po ěru 
dosa ad í h za ěst a ů, kteří o přijetí do služe ího 
po ěru požádali

– hláše í VŘ a služe í ísta á ěstků pro říze í sek e a 
ředitelů sekce

– přípra a . s ste iza e služe í h a pra o í h íst
• do 30. 6. 2016

– hláše í VŘ a služe í ísta ředitelů od orů a edou í h 
odděle í



Pro ádě í prá í předpis  úči é k . . 

• Naříze í lád č.92/2015 o pravidlech pro organizaci služe í h úřadů
• Naříze í lád č.106/2015 o oborech stát í služ
• Naříze í lád č.134/2015 o podrobnostech služe ího hod o e í stát í h

za ěst a ů a az ě ýsledku služe ího hod o e í na oso í příplatek
stát ího za ěst a e

• Naříze í lád č.135/2015 o další h překážká h ve stát í služ ě, za které přísluší
stát í u za ěst a i plat

• Naříze í lád č. 136/2015 o rovnocennosti ěkterý h zkoušek a od or ý h
k alifika í se z lášt í částí úřed i ké zkoušk

• Naříze í lád č. 137/2015 o další h případe h, ve který h lze přij out osobu do
služe ího po ěru na dobu určitou

• Naříze í lád č. 144/2015 o ýko u stát í služ z ji ého ísta a pravidlech pro
t oře í předpokladu sladě í rodi ého a oso ího ži ota s ýko e

stát í služ
• Naříze í lád č. 145/2015 o opatře í h sou isejí í h s oz a o á í podezře í

ze spá há í protiprá ího jed á í ve služe í úřadu



Služe í předpis  á ěstka MV pro stát í služ u

• 3/2015 - dá á í služe í h předpisů 
• 4/2015 - ýše ákladů spoje ý h s ko á í  úřed i ké zkoušk
• 6/2015 - obsah oso ího spisu stát ího za ěst a e a způso  jeho ede í
• 8/2015 - pravidla pro pro ádě í z ě  a úpra  s ste iza e služe í h a 

pra o í h íst a orga izač í struktur  e služe í  úřadu
• 9/2015 - Rá o á pra idla zdělá á í stát í h za ěst a ů e služe í h 

úřade h
• 11/2015 - postup při pro ádě í služe ího hod o e í stát í h za ěst a ů
• 12/2015 - pro sladě í rodi ého a oso ího ži ota s ýko e  stát í služ  a 

pod í ek ýko u stát í služ  z ji ého ísta
• 13/2015 - pravidla etik  stát í h za ěst a ů



Metodi ké pokyny á ěstka MV pro stát í služ u
• 1/2015 - podro osti ke z iku služe ího po ěru dosa ad í h 

za ěst a ů e služe í h úřade h
• 2/2015 - podrobnosti k přípra ě zkuše í h otázek z lášt í části 

úřed i ké zkoušk
• 3/2015 - podro osti k pro ádě í a orga iza i úřed i ké zkoušk
• 5/2015 - ro o e ost ěkterý h zkoušek a od or ý h k alifika í z lášt í 

části úřed i ké zkoušk
• 6/2015 - podro osti k pro ádě í ý ěro ý h říze í a o saze í 

služe í h íst stát í h za ěst a ů a předsta e ý h
• 7/2015 - pra idla pro zpra o á í á rhu z ě  s ste iza e služe í h a 

pra o í h íst s úči ostí od . led a 
• 8/2015 - podro osti k postupu při prošetřo á í oz á e í podezře í ze 

spá há í protiprá ího jed á í e služe í  úřadu
• 1/2016 - podro osti ke z ě á  služe ího po ěru



I for ač í systé  
o stát í služ ě



Informační systém o státní službě

Moduly dle §  až  záko a č. /  S .:
• Rejstřík stát í h za ěst a ů
• Evide e o sazova ý h služe í h íst
• Portál pro přihlašová í a úřed i kou zkoušku
• Evide e provede ý h úřed i ký h zkoušek

Portál ISoSS á  části:
• pouze pro uživatele přihláše é přes JIP/KAAS
• pro veřej ost 



https://portal.isoss.cz



ISoSS – zprovoznění systému
od 1. 7. 2015 

postup ý á ěh s sté u po odule h a skupi á h služe í h úřadů
k 1. 9. 2015 

ko plet ě zpro oz ě a část pro služe í úřad  a  odul  z části 
přístup é eřej osti přehled ter í ů úřed i ký h zkoušek, sez a  
pro ede ý h úřed i ký h zkoušek

od 22. 9. 2015 

s sté  zpřístup ě  ko plet ě i e eřej é části sez a  
o sazo a ý h služe í h íst



Využití ISoSS a další vývoj
• K 1. 3. 2016 je v ISoSS e ido á o 53 033 stát í h za ěst a ů. 

• Úřed i ké zkoušky:

– V roce 2015 se konalo 15 úřed i ký h zkoušek, při který h ko alo 
o e ou část úřed i ké zkoušk  323 osob. 

– V led u až řez u 6 lo psá o 172 ter í ů úřed i ký h zkoušek 
a jen v led u a ú oru ko alo úřed i kou zkoušku 1325 osob.

• Evidence provede ý h úřed i ký h zkoušek - 47  záz a ů (obsahuje i 

údaje o úřed i ký h zkoušká h uz a ý h a základě záko a

• Evide i o sazova ý h služe í h íst - 4 300 vý ěrový h říze í.

• )aháje  ý oj o ého odulu pro SYSTEMIZACI služe í h a pra o í h 
íst – spuště í pilot ě pro přípra u s ste iza e a rok  od . . 2016



www.statnisluzba.cz

https://portal.isoss.cz

statnisluzba@mvcr.cz
974 818 204


